Bologna, 21 luglio 1472

Or.: Levoôca, Štátny archív, Súkromný archív Spišskej kapituly, scr. 11, fasc.
5, n. 71. Pergamena: 53 × 35 cm, conservata in buone condizioni. Sigilli man-
canti. In dorso: Privilegium doctoratus iuris canonici venerabilis viri domini Gua-
sparis prepositi ecclesie s. Martini de Szephws de Hungaria graduati in hono-
rabili studio Bononiensi fertilis die XXI Julii MCCCCLXXIIo, indictione quinta.

Reg.: Terra Scepusiensis. Terra christiana 1 2 0 9 -2 0 0 9 , a cura di Mária No-
votná, Levoôca 2009, p. 183.

//In Christi nomine amen. Scientiarum// gloriosa / mater atque toto veneran-
da orbe terrarum famosissima ac antiquissima Studii Bononiensis auctoritas il-
los duntaxat ad publicam et eminentem cathedram supremique do/ctoratus et
magisterii dignitatem extollit, quos certamen generalis examinis digne ad id
promovit propter concurrentem virtutum copiam meritorumque excellentiam,
ita ut taliter promovendi / merito apud universos seculi principes pro eorum as-
sistentia ad dirigendas et gubernandas res publicas ceteris hominum generibus
etiam eiusdem ordinis veniant singularibus privilegiis, honoribus, dignitatibus
et laudibus preferendi. Cum itaque vir venerabilis prudens et scientificus do-
minus Guaspar, prepositus ecclesie collegiate sancti Martini de Szephws de
Hungaria fuerit in iure canonico presentatus prestantissimo iuris utriusque doc-
tori domino Ludovico de Bologninis Bononiensi civi vicario reverendi in Christo
patris et domini ac excellentissimi iuris utriusque doctoris domini Ludovici in-
clite civitatis Bononiensis civis ex nobili et vetusta familia de Ludovisiis Sedis
Apostolice prothonotarii sanctissimique domini nostri pape referendarii, nec
non Bononiensis archidiaconi et maioris cancellarii dignissimi per eximios et
egregios viros dominum Antonium de sancto Petro iuris utriusque doctorem
dominum Johannem de Sala iuris pontificii accutissimum professorem et domi-
num Hieronimum de Canetinis utriusque censure doctorem omnes honorabiles
Bononienses cives examinandus in iure canonico et ad hoc se subiecerit arduo,
rigoroso ac tremendo examini omnium doctorum incliti collegii canonistarum
Bononiensium. In quo examine ipse dominus Guaspar fuit in iure canonico ab
omnibus dicti collegii doctoribus unanimiter, concorditer laudabiliterque ac ne-
mine discrepante approbatus. Moxque fuerit ipse dominus Guaspar per dictos
dominos promotores dicto domino vicario etiam presentatus propter doctora-
tus gradum assumendum in iure canonico. Idcirco pretactus dominus Ludovicus
de Bologninis vicarius dicti reverendi domini Bononiensis, consideratis scientia,
moribus et virtutibus, quibus eundem dominum Guasparem Omnipotens illu-
stravit auctoritate eius vicariatus officii, eundem dominum Guasparem fecit, pro-
nunciavit et declaravit iuris canonici doctorem dans sibi potestatem cathedram
magistralem ascendendi (in eaque quum sibi libuerit) ipsum ius canonicum le-
gendi, glosandi, docendi, interpretandi ceterosque actus doctoreos exercendi
hic et ubique locorum. Et illico, ut idem dominus Guaspar possessionem huius
doctoratus ab omnibus imposterum noscatur adeptus prelibatus dominus Jo-
hannes de Sala suo nomine ac vice et nomine dictorum domini Antonii de san-
cto Petro et domini Hieronymi de Canetinis eius collegarum cum consensu et
auctoritate dicti domini vicarii insignia ipsius doctoratus eidem domino Gua-
spari, ut petiit hic forma, tradidit: nam librum iuris canonici clausum, moxque
reseratum eidem prebuit, birettum sive diadema doctorale capiti suo imposuit.
Ipsumque anulo aureo nomine dicte scientie desponsavit sibi pacis osculum ma-
gistrali cum benedictione exhibendo, ut idem dominus Guaspar sic insignitus et
laureatus felici coronetur in patria per Eum, qui trinus et unus regnat Deus per
infinita seculorum secula benedictus. Rogans dictus dominus Guaspar decreto-
rum doctor novellus me Nicolaum Mamelinum notarium infrascriptum, ut pu-
blicum de premissis in privilegii forma conficiam instrumentum muniendum si-
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gillo pendenti prefati reverendi domini archidiaconi Bononiensis. Datum Bono-
nie in sacristia veteri apud cathedralem ecclesiam Bononiensem, presentibus
eximio decretorum et sacre pagine doctore domino Andronico de Milanis Bo-
noniensi cive, domino magistro Luca Unthelmadt de Thorn canonico Colonien-
si de Prwziia, domino Liborio de Sliiben canonico maioris ecclesie Magdebur-
gensis de Miisna, domino Apicio Colo de Gubin Miisnensis dioecesis et domi-
no magistro Blasio de Posegawar canonico sancti Johannis de Quinque Eccle-
siis de Hungaria, testibus omnibus ad premissa omnia cum aliis notabilibus vi-
ris adhibitis, vocatis et rogatis.